

Starting time 10.49 A.M.

**IN THE COURT OF THE SPECIAL SUB JUDGE TO DEAL WITH**  
**L.A.O.P. CASES, ARAKKONAM.**

**O.S. No. 172/2019**

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tr.R.Suresh Babu, Grade-III Bench Clerk of this court, on 19.06.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : வாணி Husband Name :

Address :

Calling : Age :

**இவ்வழக்கும், அசல் வழக்கு எண் 161/2019 மற்றும் அசல் வழக்கு எண் 170/2019 கூட்டாக விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொள்ள உத்தரவிடப்பட்டுள்ளதன் பேரில், அசல் வழக்கு எண் 172/2019-ன் வாதி தரப்பில் கூடுதல் முதல் விசாரணை : நான் அசல் வழக்கு எண் 172/2019-ல் 4-ம் வாதி. வாதிகள் தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய சாட்சியத்தை ஏற்கனவே நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்து எனது தரப்பில் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.16 வரையிலான சான்றாவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. தற்போது கூடுதல் சாட்சியத்திற்காக வேண்டி, கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் உண்மை. அதிலுள்ள**

: 2 :

கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அசல் வழக்கு எண் 37/2012-ல் தாக்கல் செய்த இ.ம.வ.எண் 169/2012-ல் வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை மற்றும் மாதிரி வரைப்படத்தின் சான்று நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 172/2019-ல் நாங்கள் கோரியவாரும், எங்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 161/2019 மற்றும் அசல் வழக்கு எண் 170/2019 வழக்குகளை தள்ளுபடி செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending time :10.57 A.M.

(Sd/- G. Yuvaraj)  
Special Subordinate Judge,  
Special Sub Court for L.A.O.P. Cases,  
Arakkonam.