

: 1 :

**STARTING TIME 10.50 A.M**

**IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),**  
**ARAKKONAM.**

**O.S. No. 172/2019**

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tr. R. Suresh Babu, Grade-III Bench Clerk of this court, on 24.07.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : வாணி

Husband's Name :

Address :

Calling :

Age :

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை .**

1. அசல் வழக்கு எண் 171/2019-ன் 1-ம் வாதி பரசுராமன் எனது கணவரின் மூத்த சகோதரர் என்றால், சரிதான். 2-ம் வாதி எனது கணவர் என்றால், சரிதான். 1, 2 வாதிகள் கோவிந்தராஜ் என்பவரின் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். 1, 2 வாதிகள் மட்டும் தான் முதலில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தார்கள் என்றால், சரிதான். 1-ம் வாதி ஊரில் உள்ளார் என்றால், உள்ளார். 3-ம் வாதி எனது மாமியார் என்றால், சரிதான். நானும், 5-ம் வாதியும் 2-ம் வாதியின் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான்.

2. நான் இவ்வழக்கில் எனக்காகவும் மற்ற வாதிகளுக்காகவும் சாட்சியம் அளிக்கின்றேனா என்றால், ஆமாம். இவ்வழக்கின் 1-ம் வாதியை சாட்சியாக

விசாரிப்பேணா என்றால், இல்லை. அசல் வழக்கு எண் 172/2019-ஐ என்னென்ன சொத்துக்காக வேண்டி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஒரு அயிட்டத்தில் 50 செண்ட் சொத்துக்காகவும், மற்றொரு அயிட்டத்தில் 12-1-2 செண்ட் நிலம் மற்றும் அதில் கட்டியுள்ள வீட்டிற்காகவும் சேர்த்து தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்துக்களின் சர்வே எண் என்னவென்றால் எ-அட்டவணையின் சர்வே எண் 245/1 எ, பி-அட்டவணையின் சர்வே எண் 170/3 ஆகும்.

3. என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், தாவா சொத்துக்கள் எங்களுக்கு சொந்தமானது என்று விளம்புகை செய்யக் கோரி வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

4. இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள், இவ்வழக்கின் பி-அட்டவணை சொத்தினை குறித்து என் மீதும், என் கணவர் மீதும் அசல் வழக்கு எண் 161/2019 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். அந்த வழக்கும் இவ்வழக்குடன் கூட்டாக விசாரிக்க உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டக்பட்டுள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், தெரியும்.

5. இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள், இவ்வழக்கின் எ-அட்டவணை சொத்தினை குறித்து இவ்வழக்கின் 1-ம் வாதியின் மீது அசல் வழக்கு எண் 170/2019 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். அந்த வழக்கும் இவ்வழக்குடன் கூட்டாக விசாரிக்க உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டக்பட்டுள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், தெரியும். அசல் வழக்கு எண் 170/2019 என்ற வழக்கை முதலில் சோளிங்கர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து பின்னர் இந்நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

6. போடி நாயுடு என்பவர் யார் என்றால், எனது மாமனாரின் அப்பா ஆவார். போடி நாயுடுவிற்கு மொத்தம் எத்தனை மகன்கள் என்றால், 4 மகன்கள் ஆகும்.

அவர்கள் பெயர் என்னவென்றால், எனது மாமனார் கோவிந்தராஜுலு நாயுடு, சீனிவாச நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு, மணி நாயுடு ஆகும். போடி நாயுடுவிற்கு எத்தனை மகங்கள் என்றால், இரண்டு மகங்கள், அவர்கள் பெயர் தெரியவில்லை. போடி நாயுடுவின் மனைவி பெயர் சுப்பம்மாள் ஆகும்.

7. போடி நாயுடு 17.12.1988 அன்று காலமானார் என்றால், சரிதான். அவரது இறப்பு சான்றிதழியை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. போடி நாயுடுவின் மனைவி சுப்பம்மாள் எப்போது காலமானார் என்றால், தேதி தெரியவில்லை. போடி நாயுடு காலமான பின்பு தான் அவரது மனைவி காலமானார் என்றால், சரிதான். போடி நாயுடுவும் அவரது மகங்கள் மற்றும் மகங்கள் அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாக வசித்து வந்ததாக சொல்கிறேனா என்றால், ஆமாம்.

8. போடி நாயுடு உயிருடன் இருந்த போதே அவரது மகங்களுக்கு திருமணம் செய்து வைத்துவிட்டார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. போடி நாயுடுவிற்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் இருக்கிறதா என்றால், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. போடி நாயுடு உயிருடன் இருந்த காலம் வரை கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்களை அவர் தான் நிர்வாகம் செய்து வந்தார் என்றால், சரிதான்.

9. போடி நாயுடுவிற்கு சொந்தமாக எவ்வளவு சொத்துக்கள் இருந்தது, எவ்வளவு சொத்துக்களை அவர் விட்டுவிட்டு காலமாகிவிட்டார் என்று தாவாவில் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். போடி நாயுடு காலமான பிறகு அவருக்கு சொந்தமான சொத்துக்களை அவரது வாரிசுகள் பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்களா, இல்லையா என்று தாவாவில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. எனக்கும், 2-ம் வாதிக்கும் எப்போது திருமணமானது என்றால், 1999-ம் ஆண்டு திருமணமானது.

: 4 :

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

**ENDING TIME: 11.16. A.M.**