

: 1 :

STARTING TIME 11.06 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 172/2019

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tr. R. Suresh Babu, Grade-III Bench Clerk of this court, on 19.08.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : வாணி

Husband's Name :

Address :

Calling :

Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

10. அசல் வழக்கு எண் 172/2019-ல் உள்ள எ-அட்டவணையில் சர்வே எண் 170/3-ல் உள்ள 50 செண்ட் சொத்து எங்களுக்கு சொந்தம் என சொல்லியுள்ளோம் என்றால், சரிதான். அந்த சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், வள்ளியம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்டது ஆகும்.

11. வள்ளியம்மாளிடமிருந்து அந்த சொத்தை போடிநாயுடுவின் மகன் சீனிவாச நாயுடு எப்போது கிரையம் வாங்கினார் என்றால், சீனிவாச நாயுடு தனிப்பட்ட வகையில் வாங்கவில்லை, கூட்டுக் குடும்பத்திற்காக அனைவரும் சேர்ந்து கிரையம் பெற்றும், கர்த்தா என்ற வகையில் சீனிவாச நாயுடுவின் பெயரில் 01.09.1987 அன்று கிரையப் பத்திரம் எழுதப்பட்டது. சீனிவாச நாயுடுவின் பெயரில்

கிரையம் பெற்ற கிரையப் பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன், அந்த ஆவணம் வா.சா.ஆ.1-ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்தை சீனிவாச நாயுடு கூட்டுக் குடும்ப கர்த்தா என்ற அடிப்படையில் கிரையம் பெற்றதாக எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை.

12. வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்தை வள்ளியம்மாள்மிருந்து எவ்வளவு தொகைக்கு கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது, எனது கணவருக்கு தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தில் உள்ள தொகையை வள்ளியம்மாள், சீனிவாச நாயுடுவிடமிருந்து பெற்றுக் கொண்டு கிரையம் செய்வதாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

13. தாவா எ-அயிட்ட சொத்துக்கான பட்டாவானது என் பெயரிலோ அல்லது மற்ற வாதிகளின் பெயரிலோ வழங்கப்பட்டதா என்றால், இல்லை. பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், கிரையம் பெற்ற போது வள்ளியம்மாள் பெயரில் இருந்தது, அதன் பிறகு சீனிவாச நாயுடு பெயரிலும், 2012-ம் ஆண்டிற்கு பிறகு பிரதிவாதிகளின் பெயரிலும் உள்ளது.

14. வா.சா.ஆ.1 கிரையத்திற்கு பின்னிட்டு 2012-ம் ஆண்டில் பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்யும் வரை தாவா எ-அட்டவணை சொத்தினை நானும் மற்ற வாதிகளும் சீனிவாச நாயுடு உடன் கூட்டாக அனுபவித்து வந்ததற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. தாவா எ-அட்டவணை சொத்திற்கான பட்டா, சிட்டா, அடங்கல், தீர்வை ரசீது உள்ளீட்டவைகள் என் பெயரிலோ மற்ற வாதிகள் பெயரிலோ இல்லை என்றால், சரிதான்.

15. கோவிந்தராஜ் நாயுடு என்பவர் 23.10.1977 அன்று காலமாகிவிட்டார் என்று சொல்வதற்கு இறப்பு சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

கோவிந்தராஜ் நாயுடு காலமான போது அவரது தகப்பனார் போடி நாயுடு உயிருடன் இருந்தார் என்றால், சரிதான். கோவிந்தராஜ் நாயுடு காலமான பிறகு அவரது மகன்களான 1, 2 வாதிகளும், அவர்களது தாயார், மணி நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு, சீனிவாச நாயுடு, போடி நாயுடு ஆகியோர் கூட்டுக் குடும்பமாக வசித்து வந்தார்கள் என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான்.

16. போடி நாயுடுவின் மனைவி சுப்பம்மாளுக்கு, அவர்களது மருமகளான 1-ம் பிரதிவாதி வசந்தா என்பவருக்கும் இடையே பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றால், பெரிய பிரச்சனை இருந்தது இல்லை, வழக்கமான சிறு, சிறு பிரச்சனை தான் இருந்தது, எனக்கு 1999-ம் ஆண்டு தான் திருமணமானது, அதற்கு முன் நடந்த பிரச்சனைகள் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

17. போடி நாயுடுவின் மனைவி சுப்பம்மாளுக்கு, அவர்களது மருமகளான 1-ம் பிரதிவாதி வசந்தா என்பவருக்கும் இடையே இருந்த பிரச்சனை காரணமாக 1-ம் பிரதிவாதியின் கணவரான சீனிவாச நாயுடு 1979-ம் ஆண்டே தனிக்குடித்தனம் போய்விட்டார்கள் என்றால், சரியல்ல, 1990-ம் ஆண்டு வாய்மூல பாகம் ஏற்பட்ட போது தான் தனிக்குடித்தனம் போனதாக என் கணவர் என்னிடம் சொன்னார்.

18. 1979-ம் ஆண்டே 1 முதல் 6 வரை பிரதிவாதிகள் மற்றும் 1-ம் பிரதிவாதியின் கணவர் சீனிவாச நாயுடு தனிக்குடித்தனம் போய் ஆயுர்பாடி கிராமத்தில் தனியாக வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்றால், சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் மேற்படி சீனிவாச நாயுடு சுமார் 10 ஏக்கர் நிலங்களை குத்தகைக்கு பயிர் செய்து 1 முதல் 6 வரை பிரதிவாதிகளுடன் வாழ்ந்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு 1999-ம் ஆண்டு தான் திருமணமானதாக சொல்வதால் 1979-ம் ஆண்டில் இருந்து 1999-ம் ஆண்டு வரை சீனிவாச நாயுடு குடும்பத்தில் என்ன நடந்தது என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரியல்ல, ஆனால் எனது

குடும்பத்தில் சொன்னார்கள்.

19. சீனிவாச நாயுடு கூட்டுக் குடும்பத்தில் இருந்து தனியாக வந்த பிறகு 19.12.1983 அன்று ஆயர்பாடி கிராமத்தில் ஒரு சொத்தை தனியாக கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சீனிவாச நாயுடு கிரையம் பெற்ற சொத்தில் கட்டிய வீட்டில் தான் அவரது காலம் வரை வாழ்ந்து வந்தார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் ஆயர்பாடி கிராமத்தில் நான் குடியிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். ஆயர்பாடி கிராமம் கீழாண்டை ஒத்தவாடை தெருவில் உள்ள காலி மனையில் சீனிவாச நாயுடு அவர் பெயரில் கிரையம் பெற்று வீடு கட்டி வாழ்ந்து வந்தார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்தினை எனது மாமனாரின் தகப்பனார் போடி நாயுடு உயிருடன் இருந்த போதே கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

20. சீனிவாச நாயுடு 1979-ம் ஆண்டே தனிக்குடித்தனம் போய், குத்தகைக்கு பயிர் செய்து வந்த வருமானத்தை கொண்டு 01.09.1987 அன்று தாவா எ-அட்டவணை சொத்தினை வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தின் மூலம் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தின் பேரில் தாவா எ-அட்டவணை சொத்தினை எவ்வளவு கிரையத் தொகைக்கு கிரையம் பெறப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

21. வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தின் மூலம் தாவா எ-அட்டவணை சொத்தினை சீனிவாச நாயுடு கிரையம் பெற்ற போது அவரது தகப்பனார் போடி நாயுடு உயிருடன் இருந்தார் என்றால், சரிதான். எனவே, வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தின் மூலம் கிரையம் பெற்ற தாவா எ-அட்டவணை சொத்தானது தனிப்பட்ட சுயார்ஜித சொத்து என்றால், சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் கூட்டுக் குடும்பம் இல்லை என்பதால், கூட்டுக் குடும்ப உறுப்பினர்களின் வருமானத்தைக் கொண்டு சீனிவாச நாயுடுவின் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்று சொல்வது

பொய் என்றால், சரியல்ல.

22. எனது மாமனார் கோவிந்தராஜ் நாயுடு காலமான பிறகு சீனிவாச நாயுடுவை கூட்டுக் குடும்ப கர்த்தாவாக யார் நியமித்தார்கள் என்று சொல்கிறேன் என்றால், கூட்டுக் குடும்பத்தை சேர்ந்த அனைவரும் சேர்ந்து தான் கர்த்தாவாக நியமித்தார்கள். எந்த வருடம் அது போல் கூட்டுக் குடும்ப கர்த்தாவாக நியமித்ததாக சொல்கிறேன் என்றால், 1977-ம் ஆண்டு எனது மாமனார் காலமான போது நியமித்தார்கள். அந்த விவரத்தை எனது வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன்.

23. சீனிவாச நாயுடுவின் தகப்பனார் போடி நாயுடு உயிருடன் இருந்த போதே சீனிவாச நாயுடுவை எதற்காக கர்த்தாவாக நியமித்ததாக சொல்கிறேன் என்றால், அந்த சமயத்தில் போடி நாயுடுவிற்கு வயதாகிவிட்டது, அதனால் 2-வது மகனான சீனிவாச நாயுடுவை கர்த்தாவாக நியமித்தார்கள்.

24. போடிநாயுடு காலமான போது அவருக்கு வயது 74 என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. போடி நாயுடுவின் தகப்பனார் பெயர் நாதமுனி என்றால், சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் இறப்பு சான்று போடி நாயுடுவின் இறப்பு சான்று என்றால், சரிதான். அதில் 17.12.1988 அன்று காலமான போடி நாயுடுவிற்கு 74 வயது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி இறப்பு சான்று பி.வா.சா.ஆ.1-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

25. எனது மாமனார் கோவிந்தராஜ் நாயுடு கடந்த 1977-ம் ஆண்டு காலமான 11 ஆண்டுகள் கழித்து தான் அவரது தகப்பனாரான போடி நாயுடு 1988-ம் ஆண்டு காலமாகியுள்ளார் என்றால், சரிதான். எனவே, 1977-ம் ஆண்டு போடி நாயுடுவிற்கு 63 வயது என்றால், சரிதான். 1977-ம் ஆண்டு போடி நாயுடுவிற்கு வயதாகிவிட்ட காரணத்தினால் அவரது 2-வது மகன் சீனிவாச நாயுடுவை கூட்டுக் குடும்ப உறுப்பினர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து கூட்டுக் குடும்ப கர்த்தாவாக நியமித்தார்கள்

என்ற விவரத்தை தாவாவில் குறிப்பிட்ட சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

26. எனது மாமனார் காலமான பிறகு 1977-ம் ஆண்டு சீனிவாச நாயுடுவை கூட்டுக் குடும்ப கர்த்தாவாக நியமித்து அவர் நிருவாகம் பார்த்து வந்தது என்று சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. 1979-ம் ஆண்டே சீனிவாச நாயுடு கூட்டுக் குடும்பத்தில் இருந்து பிரிந்து தனியாக வாழ்ந்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல.

27. தாவா எ-அட்டவணை சொத்து சீனிவாச நாயுடுவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றும், அந்த சொத்தை அவர் எப்போதும் கூட்டுக் குடும்ப சொத்தாக பாவித்து அனுபவித்து வந்ததில்லை என்றால், சரியல்ல. எனவே, சீனிவாச நாயுடு உயிருடன் இருக்கும் வரை அவர் தான் தாவா எ-அட்டவணை சொத்தை தனிப்பட்ட சொத்தாக பாவித்து அனுபவித்து வந்து அவரது காலத்திற்கு பிறகு அவரது வாரிசுகளான பிரதிவாதிகள் தனிப்பட்ட சொத்தாகவே அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், சரியல்ல.

28. சீனிவாச நாயுடு 03.10.1989 அன்று காலமாகிவிட்டார் என்றால், சரிதான். சீனிவாச நாயுடு 1979-ம் ஆண்டு கூட்டுக் குடும்பத்தை விட்டு தனியாக சென்று தாவா எ-அட்டவணை சொத்தினை கிரையம் பெற்ற விவரம் அவரது சகோதரர்களான 1, 2 வாதிகளுக்கு நன்கு தெரியும், அதை மறைத்து வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

29. எங்கள் குடும்பத்தில் ஏற்பட்ட பாகப் பிரிவினையில் தாவா எ-அட்டவணை சொத்தை 1, 2 வாதிகளுக்கு பாகமாக கொடுக்கப்பட்டது என்று சொல்வதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், எழுத்து மூலமாக பிரித்துக் கொள்ளவில்லை, வாய்மொழி மூலமாக தான் பிரித்துக் கொண்டார்கள். அந்த வாய்மொழி பாகம் எந்த தேதியில், யார் முன்னிலையில், யார் யாருக்கு இடையே ஏற்பட்டது என்றால், 1990-ம் ஆண்டு தேதி, மாதம் நினைவில் இல்லை. எனது மாமியார், அவரது மகன்களான 1, 2 வாதிகளுக்கிடையே ஜெங்கால் மந்திரி

மகன் சம்பத் மந்திரி, கோவிந்த நாயுடு, பழனி நாயக்கர் ஆகியோர் முன்னிலையில் பாகம் பிரித்துக் கொள்ளப்பட்டது. 1, 2 வாதிகள், அவர்களது தாயாரை தவிர வேறு யாரும் வாய்மூல பாகத்தின் போது இல்லையா என்றால், மணி நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு, ஆனந்தம்மாள், வசந்தம்மாள் ஆகியோர் இருந்தார்கள்.

30. மேற்படி வாய்மூல பாகத்தின் போது தாவா எ-அட்டவணை சொத்துக்களை மட்டும் பாகம் பிரித்துக் கொண்டதாக சொல்கிறேனா அல்லது போடி நாயுடுவிற்கு சொந்தமான சொத்துக்களையும் பாகம் பிரித்துக் கொண்டதாக சொல்கிறேனா என்றால், தாவா எ-அட்டவணை சொத்து மட்டும் போடி நாயுடுவிற்கு சொந்தமான மற்ற சொத்துக்களையும் சேர்த்து தான் பாகம் பிரித்துக் கொள்ளப்பட்டது.

31. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் போடி நாயுடுவிற்கு சொந்தமான சொத்துகளையும், சீனிவாச நாயுடு கிரையம் பெற்ற தாவா சொத்துக்களையும் வாய்மூலமாக பாகம் பிரித்துக் கொண்டதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால், தாவா சொத்துக்களை பொருத்து மட்டும் தான் சொல்லியுள்ளோம், போடி நாயுடுவின் சொத்துக்கள் பற்றி சொல்லவில்லை.

32. நான் சொல்லும் வாய்மூல பாகத்தில், எந்தெந்த சொத்துக்கள் வாய்மூலமாக பிரித்துக் கொள்ளப்பட்டது, அதில் யார், யாருக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரண சொத்தை பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. அதற்கு காரணம் என்னவென்றால், என் கணவர் தான் தாக்கல் செய்தார், அதனால் அந்த விவரம் அவருக்கு தான் தெரியும்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ENDING TIME: 12.09. P.M.