

: 1 :

STARTING TIME 10.52 A.M

**IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.**

O.S. No. 172/2019

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assistant of this court, on 11.09.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : வாணி Husband's Name : தேவேந்திரன்

Address : ஆயர்பாடி கிராமம், நெமிலி தாலூக்கா,
இராணிப்பேட்டை மாவட்டம்.

Age : 47

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

33. சீனிவாச நாயுடு மற்றும் அவரது உடன் பிறந்தவர்களுக்கும் விவசாயம் தவிர வேறு தொழில் எதுவும் இல்லை என்றால், விவசாயத்துடன், எனது சிறிய மாமனார் பக்தவச்சலம் கள் மரம் அதன் மூலமும் சம்பாதித்து வந்தனர். அதுபோல் அவர்கள் கூட்டுக் குடும்பமாக இருந்தபோது விவசாயத்தை தவிர கள் மரம் ஏறி அதன் மூலமும் சம்பாதித்து வந்தார்கள் என எனது வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

34. எனது மாமனாரின் தகப்பனாரான போடி நாயுடுவிற்கு சொந்தமான சொத்தின் விஸ்தீரணம் ஏக்கர் 2.79 செண்ட் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி போடி நாயுடுவிற்கு மொத்தம் எவ்வளவு சொத்துக்கள்

சொந்தமாக இருந்தது, அதன் மூலம் எவ்வளவு வருமானம் வந்தது, எவ்வளவு செலவானது, எவ்வளவு பணம் கையில் இருந்தது போன்ற விவரங்களை தாவாவில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

35. போடி நாயுடுவிற்கு பூர்வீகமாக ஏக்கர் 2.79 செண்ட் தவிர வேறு சொத்து எதுவும் இல்லை என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. போடி நாயுடுவிற்கு சொந்தமான சொத்துக்களின் மூலம் வந்த வருமானத்தை கொண்டு தான் அவர் அவரது மனைவி, 4 மகன்கள், 3 மகள்களை வளர்த்து ஆளாக்கினார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

36. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில், கூட்டுக் குடும்ப வருமானத்தை கொண்டு சீனிவாச நாயுடுவின் பெயரில் வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களில் உள்ள சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றதாக சொல்லியுள்ளதால், அது போல் கூட்டுக் குடும்பத்திற்கு எவ்வளவு வருமானம் இருந்தது என்ற விவரம் எதையும் தாவாவிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

37. எனது வழக்கிலும், வாக்குமூலத்திலும் சொல்லியுள்ள கூட்டுக் குடும்ப சொத்துக்கள் என்று எந்த சொத்துக்களை சொல்கிறேன் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

38. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1990-ம் ஆண்டு வாய்சொல் பாகம் நடந்தாக சொல்லியுள்ளதால், அந்த சமயத்தில் போடி நாயுடுவின் மகன்கள் மற்றும் மகள்களில் யார், யார் உயிருடன் இருந்தார்கள் என்றால், சீனிவாச நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு, மணி நாயுடு மற்றும் 3 மகள்கள் ஆகியோர்கள் உயிருடன் இருந்தார்கள். எனது மாமனார் கோவிந்தராஜ் நாயுடு மட்டும் அந்த சமயத்தில் காலமாகி இருந்தார். அந்த சமயத்தில் அந்த வாய்மூல பாகத்தில் யார், யார் கலந்துக் கொண்டார்கள் என்றால், மேற்படி சீனிவாச நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு, மணி நாயுடு

ஆகியோர்கள் கலந்துக் கொண்டார்கள். அவர்கள் 3 பேரை தவிர வேறு யாரும் இல்லையா என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. காலமான எனது மாமனார் சார்பாக, அந்த வாய்மூல பாகத்தில் யார், யார் கலந்துக் கொண்டது என்றால், எனது கணவர், அவரது சகோதரர் பரசுராமன் மற்றும் எனது மாமியார் கலந்துக் கொண்டார்கள்.

39. மேற்படி வாய்மூல பாகத்தில் மேற்படி சீனிவாச நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு, மணி நாயுடு, எனது கணவர் மற்றும் அவரது சகோதரர், எனது மாமியார் என யார், யாருக்கு எந்தெந்த சர்வே எண்களில் எவ்வளவு விஸ்தீரண சொத்துக்கள் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி வாய்மூல பாகம் சமயத்தில் எனது கணவருக்கும், அவரது சகோதரருக்கும் என்ன வயது என்றால், என் கணவர் 1971-ம் ஆண்டு பிறந்தார், அவரது சகோதரரின் வயது எனக்கு தெரியவில்லை.

40. மேற்படி சீனிவாச நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு, மணி நாயுடு, எனது கணவர் மற்றும் அவரது சகோதரர், எனது மாமியார் என இவர்கள் அனைவரும் யார் முன்னிலையில் வாய்மூலமாக பாகம் பிரித்துக் கொண்டதாக சொல்கிறேன் என்றால், ஜங்காலி மந்திரி மகன் சம்பத் மந்தரி, நாராயண சாமி மகன் கோவிந்த நாயுடு, வேலு நாயக்கர் மகன் பழனி நாயக்கர் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சொத்துக்களை பிரித்துக் கொண்டார்கள். வேறு யாரும் இருந்தார்களா என்றால், அது பற்றி தெரியவில்லை.

41. வாய்மூல பாகத்தில் யார், யாருக்கு என்னென்ன சொத்துக்கள் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் எழுதி அதில் அனைவரும் கையெழுத்து செய்துக் கொண்டார்களா என்றால், இல்லை. நான் சொல்வது போல் 1990-ம் ஆண்டு வாய்மூல பாகம் நடந்ததாக சொல்வது முற்றிலும் தவறு என்றால், சரியல்ல.

42. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்கள் மூலமாக சீனிவாச நாயுடு கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள் அவரது தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றும், அந்த சொத்துக்களையும் வாய்மூல பாகத்தில் பிரித்துக் கொண்டதாக சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. அந்த வாய்மூல பாகத்தில் வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களில் உள்ள சொத்துக்கள் 1, 2 வாதிகளுக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது பொய் என்றால், சரியல்ல.

43. 1990-ம் ஆண்டு நடந்ததாக சொல்லும் வாய்மூல பாகத்தில் தாவா எ மற்றும் பி அட்டவணை சொத்துக்கள் யாருடைய பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டதாக சொல்கிறேன் என்றால், 1, 2 வாதிகளின் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது. அது போல் அவர்களது பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டதாக சொல்வதால் அந்த சொத்துக்களை பொறுத்து 1, 2 வாதிகள் அவர்கள் பெயரில் வருவாய்துறை ஆவணங்களை பெற்று அந்த சொத்துக்களை அனுபவித்து வந்ததற்கு ஆவணங்களை எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

44. இவ்வழக்கை 1, 2 வாதிகள் முதலில் சோளிங்கர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால், சரிதான். அப்போது இவ்வழக்கு சொத்து 1, 2 வாதிகளின் அனுபவத்தில் உள்ளதாக சொல்லி வழக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதன் பிறகு தாவா எ-அட்டவணை சொத்தினை பிரதிவாதிகள் அத்துமீறி ஆக்கிரமிப்பு செய்துக் கொண்டதாகவும் அதனால் சுவாதீனம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று சொல்லி தாவாவில் திருத்தம் செய்துள்ளோம் என்றால், சரிதான். 1990-ம் ஆண்டில் இருந்து தாவா சொத்துக்களை 1, 2 வாதிகள் அனுபவித்து வந்ததாகவும், பின்னர் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தாவா சொத்துக்களை பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமிப்பு செய்துக் கொண்டதாகவும் வழக்கிற்காக வேண்டி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

45. 10.10.2005 தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரத்தில் தாவா சொத்தை 1-ம் வாதியின் நிலம் என மேற்கு செக்குபந்தியாக குறிப்பிட்டுள்ளதால், தாவா சொத்து வாதிகளுக்கு சொந்தமான சொத்து என சொல்வது தவறு என்றால், சரியல்ல.

46. 22.12.2011 தேதி அன்று என் கணவர் காவேரிபாக்கம் காவல் நிலையத்தில் 6-ம் பிரதிவாதி மீது கொடுத்த புகாரின் மீது போலீசார் விசாரணை செய்த சமயத்தில் தாவா எ மற்றும் பி அட்டவணை சொத்தில் எவ்வித உரிமையும் கோரமாட்டோம் என 6-ம் பிரதிவாதி ஒப்புக் கொண்டதாகவும், என் கணவர் பெயருக்கு கிரையப் பத்திரம் பதிவு செய்து தர ஒப்புக் கொண்டாகவும் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால், சரியல்ல.

47. தாவா பி-அட்டவணையில் உள்ள சர்வே எண்ணின் மொத்த விஸ்தீரணம் 50 செண்ட் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அதில் 1, 2 வாதிகளுக்கு தாவா பி-அட்டவணையில் உள்ள 12-1/2 செண்ட் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கு எழுத்து மூலமாக ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். அந்த 12-1/2 செண்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் மற்றொரு 12-1/2 செண்ட் சொத்தை பிரதிவாதிகளுக்கு பாகமாக ஒதுக்குப்பட்டதாக சொல்வதற்கு ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். அந்த 12-1/2 செண்டிற்கும் கிழக்கில் உள்ள மீதி 25 செண்ட் நிலம் பக்தவச்சலத்திற்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கும் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

48. தாவா பி-அட்டவணையில் சர்வே எண்ணில் மணி நாயுடுவிற்கு சொத்து எதுவும் ஒதுக்கப்படவில்லை என்றும், அவருக்கு வேறு இடத்தில் ஒதுக்கப்பட்டதாகவும் எனது வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளதால், அது போல் அவருக்கு வேறு எந்த இடத்தில் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கும் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

49. தாவா பி-அட்டவணையில் உள்ள 12-1/2 செண்டில் 1-ம் வாதி அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட பாதி பாகத்தை 10.09.2004 அன்று ரூ.50,000/-க்கு என் கணவருக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்று சொல்லியுள்ளதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை, வாய்மூலமாக தான் விற்பனை செய்தார்.

50. தாவா பி-அட்டவணையில் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணம் 50 செண்ட் சொத்தை மேற்படிவாறு 1990-ம் ஆண்டு வாய்மூலமாக பாகம் பிரித்துக் கொண்டதாக சொல்வது தவறு என்றும், அந்த சொத்து சீனிவாச நாயுடுவிற்கு தனிப்பட்ட வகையில் பாத்தியப்பட்டு அவர் அனுபவித்து வந்து அவரது காலத்திற்கு பிறகு பிரதிவாதி அனுபவித்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல.

51. தாவா பி-அட்டவணை சொத்தில் பிரதிவாதிகள் கட்டிய வீட்டை நாங்கள் அராஜகமாக ஆக்கிமிப்பு செய்து அனுபவித்து வருவதால், அந்த சொத்தின் சுவாதீனம் கேட்டு பிரதிவாதிகள் எங்கள் மீது அசல் வழக்கு எண் 161/2019 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான், ஆனால் அந்த வீட்டை நாங்கள் கட்டியது ஆகும்.

52. எனது கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதிகள் 2 வருடத்திற்கு முன்பு தாவா எ-அட்டவணை சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து சட்ட விரோதமாக அனுபவித்து வருவதாக சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால், சரியல்ல. எனவே, நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 172/2019 வழக்கில் நாங்கள் கேட்டுள்ள எந்த பரிகாரங்களும் எங்களுக்கு கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்பதால் அவ்வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றும், இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 161/2019 மற்றும் 170/2019 வழக்கில் கேட்டுள்ளவாறு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

: 7 :

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

ENDING TIME: 11.51. A.M.