

: 1 :

STARTING TIME 10.42 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 172/2019

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assistant of this court, on 16.10.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : பழனி Father's Name : வடிவேல் நாயக்கர்

Address : ஆயர்பாடி கிராமம், நெமிலி வட்டம்,
இராணிப்பேட்டை மாவட்டம்.

Age : 60

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வந்ததா என்றால், இல்லை. சாட்சியம் அளிக்க என்னை யார் அழைத்து வந்தது என்றால், வாணியம்மாள் அழைத்து வந்தார். எனக்கு தற்போது என்ன வயது என்றால், 62 ஆகிறது. போடி நாயுடு என்பவரை பார்த்திருக்கிறேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். அவர் ஆயர்பாடி கிராமத்தை சேர்ந்தவர் என்றால், சரிதான். அவருக்கு எத்தனை மகன்கள், மகள்கள் என்று தெரியுமா என்றால், 4 மகன்கள், 3 மகள்கள் ஆகும்.

2. போடி நாயுடுவின் நான்கு மகன்கள் பெயரை எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். போடி நாயுடுவின் மகன்கள் பெயரை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

போடி நாயுடுவின் மகன்கள் பெயர் ஜெயம்மாள், கமலம்மாள், காமாட்சி என்றால், சரிதான். போடி நாயுடுவின் மனைவி பெயர் சுப்பம்மாள் என்றால், சரிதான்.

3. போடி நாயுடுவிற்கு ஆயர்பாடி கிராமத்தில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் நிலம் சொந்தமாக இருக்கிறது என்றால், தெரியவில்லை, ஆனால் அவர் எனது பக்கத்து நிலத்துக்காரர் ஆவார். போடி நாயுடு 17.12.1988 அன்று காலமாகிவிட்டார் என்றால், சரிதான். அவரது மகன் கோவிந்தராஜ் நாயுடு 23.10.1977 அன்று காலமாகிவிட்டார் என்றால், சரிதான்.

4. 1979-ம் ஆண்டே போடி நாயுடுவின் மகனான சீனிவாசலு நாயுடு அவரது பெற்றோர்கள் மற்றும் உடன்பிறந்தவர்களை விட்டுவிட்டு குடும்பத்துடன் தனிக்குடித்தனம் வந்துவிட்டார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சீனிவாச நாயுடுவின் மனைவி பெயர் வசந்தா என்றால், சரிதான். அவருக்கு 3 மகன்கள், இரண்டு மகன்கள் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். தனிக்குடித்தனம் வந்த பிறகு சீனிவாசலு நாயுடு ஆயர்பாடி கிராமத்திலேயே நிலத்தை தனியாக குத்தகைக்கு எடுத்து சம்பாதித்து வந்தார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

5. சீனிவாசலு நாயுடு தனிக்குடித்தனம் வந்த பிறகு முதன் முதலில் எந்த சொத்தை வாங்கினார் என்று தெரியுமா என்றால், தெரியாது. சீனிவாசலு நாயுடுவிற்கு ஆயர்பாடி கிராமம் கீழாண்டை ஒத்தவாடை தெருவில் சொந்தமாக ஒரு வீடு இருந்து அதில் தான் அவர் வசித்து வந்தார் என்றால், சரிதான். அதன் பிறகு 1987-ம் ஆண்டு சீனிவாசலு நாயுடு ஒரு நிலத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது, சீனிவாசலு நாயுடு கிரையம் வாங்கிய எந்த சொத்தை பற்றியும் எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

6. கோவிந்தராஜ் நாயுடு காலமான பிறகு அவரது உடன்பிறந்தவர்கள் அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாக வசித்து வந்தார்கள் என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் பார்த்தேனா என்றால், இல்லை, ஆனால் ஒன்றாக தான் வசித்து வந்தார்கள். எந்தெந்த சர்வே எண்களில் இருந்த சொத்துக்களை பிரித்துக்

கொடுத்ததாக எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், தனித்தனியாக பிரித்துக் கொண்டு அனுபவித்து வந்தது தான் தெரியும், ஆனால் சர்வே எண்கள் தெரியாது.

7. எந்த தேதி, மாதம், வருடத்தில் பாகம் பிரித்துக் கொடுதேன் என்றால், அது பற்றி நினைவில் இல்லை. அவ்வாறு வாய்மூலமாக பாகம் பிரித்தபோது யார், யார் உடனிருந்தார்கள் என்றால், சம்பத் மந்தடி என்பவர் வீட்டில் தான் பாகப் பிரிவினை நடந்தது, அப்போது அப்பாவு முதலியார், கோவிந்த நாயுடு, சம்பத் மந்தரி, பக்தவச்சல நாயுடு, மணி நாயுடு, ஆனந்தம்மாள், சீனிவாசலு நாயுடு மனைவி, சீனிவாசலு நாயுடு மகன் வெங்கடேசன் ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். போடி நாயுடுவின் மகள்கள் யாரும் அப்போது உடனிருந்தார்களா என்றால், இல்லை. அப்போது சீனிவாசலு நாயுடு மகன் வெங்கடேசன் என்பவருக்கு எத்தனை வயது என்றால், 10 வயது இருக்கும்.

8. பாகப் பிரிவினை சம்மந்தமாக என்னை பேசுவதற்கு யார் அழைத்து என்றால், மணி நாயுடு தான் அழைத்து சென்றார். பாகப் பிரிவினை எத்தனை மணிக்கு நடைபெற்றது என்றால், காலை 10.00 மணிக்கு பேசினார்கள். பாகப் பிரிவினையின் போது எந்தெந்த சொத்துக்கள் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்றால், பெரியவர்கள் அவர்களாகவே பேசி 4 பாகங்களை பிரித்து சமாதானமாக ஒப்புக் கொண்டார்கள், ஆனால் எந்தெந்த சொத்துக்களை அது போல் பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்று தெரியவில்லை.

9. பாகப் பிரிவினையின் போது கோவிந்தராஜ் நாயுடு, சீனிவாசலு நாயுடு, பக்தவச்சல நாயுடு மற்றும் மணி நாயுடு ஆகியோர்களுக்கு எந்தெந்த சர்வே எண்களில் எவ்வளவு சொத்துக்கள் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்காக ஆவணம் எதுவும் எழுதி அதில் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்தேனா என்றால், என்னை வெளியே அழைத்து வந்துவிட்டார்கள், அதனால் ஆவணம் எழுதினார்களா என்று தெரியாது, நான் சாட்சி கையெழுத்தும் செய்யவில்லை.

எனவே, உள்ளே என்ன பேசினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால், சரியல்ல, பேசி முடித்த பின்பு தான் நான் வெளியே வந்தேன்.

10. பாகம் பிரிவினையின் போது சகோதரர்கள் 4 பேருக்கும் எவ்வளவு விஸ்தீரண சொத்து பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால், எனது நிலத்திற்கு பக்கத்தில் உள்ள நிலத்தில் ஒவ்வொருவருக்கும் 66 செண்ட் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது, தூரத்தில் உள்ள நிலங்களில் யாருக்கு எவ்வளவு ஒதுக்கப்பட்டது என்று தெரியாது.

11. யார், யார் பெயரில் இருந்த சொத்துக்கள் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்றால், பெரியவர்கள் பெயரில் கூட்டாக இருந்த சொத்தை தான் பாகம் பிரித்துக் கொள்ளப்பட்டது. சீனிவாசலு நாயுடு கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கான பட்டா அவர் இருந்த வரை அவர் பெயரிலும், அவர் காலமான பிறகு அவரது வாரிசுகள் பெயரிலும் உள்ளது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆளுக்கு 66 செண்ட் சொத்தை பாகமாக பிரித்து அனுபவித்து வந்தார்கள் என்று சொல்வதால் அது போல் தனித்தனியாக பட்டா எதுவும் வாங்கிக் கொண்டார்களா என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

12. கூட்டுக் குடும்ப உறுப்பினர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் சீனிவாசலு நாயுடுவின் பெயரில் சொத்தை கிரையம் வாங்கினார்கள் என்று சொல்வது தவறு என்றால், சரியல்ல. 1990-ம் ஆண்டு எனக்கு எத்தனை வயது என்றால், 23 வயது ஆகும். 1983, 1984 ஆண்டுகளில் சீனிவாசலு நாயுடு அவர் பெயரில் சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற போது நான் இளவராக தான் இருந்தேன் என்றால், சரிதான். சீனிவாசலு நாயுடு கிரையம் பெற்ற கிரையப் பத்திரங்களில் நான் உடனிருந்து சாட்சி கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால், சரிதான்.

13. வாய்மூல பாகம் நடந்ததாக சொல்லும் சமயத்தில் போடி நாயுடுவின் மகள்களை ஏன் அழைக்கவில்லை என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. போடி நாயுடுவின் மூத்தமகள் ஜெயம்மாள் 1996-ம் ஆண்டு தான் காலமானார்

என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2-வது மகள் காமாட்சி உயிருடன் தான் உள்ளார் என்றால், சரிதான். இளைய மகள் கமலம்மாள் 2015-ம் ஆண்டு தான் காலமானார் என்றால், சரிதான்.

14. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளதை போல் 1990-ம் ஆண்டு எவ்வித வாய்மூல பாகமும் ஏற்படவில்லை என்றும், அந்த வாய்மூல பாகத்தில் நான் கலந்துக் கொண்டேன் என்று சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. அந்த வாய்மூல பாகப் பிரிவினையில் தாவா சொத்துக்கள் வாணியின் கணவர் மற்றும் அவரது சகோதரருக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு பாகம் ஒதுக்கப்பட்டு சொத்துக்களை தனித்தனியாக அனுபவித்து வருவதாக சொல்வது பொய் என்றும், அது போல் பாகப் பிரிவினை எதுவும் நடக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல.

15. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பக்கம் 2-ன் கடைசி பத்தியில் யார், யாருக்கு எவ்வளவு சொத்து பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் எழுதிக் கொள்ளப்பட்டதா என்றால், இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய்யானதும், கற்பனையானதும் என்றால், சரியல்ல. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 3-வது பத்தியில் தேவேந்திரனுக்கும், பரசுராமனுக்கும் இடையே நடந்ததாக சொல்லும் வாய்சொல் கிரையம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியாது. எனவே, எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள வாய்சொல் கிரையமும் பொய்யானது என்றும், வாதி வாணி கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

16. சீனிவாசலு நாயுடு கிரையம் பெற்ற சொத்து அவரது தனிப்பட்ட சொத்து என்றும், அந்த சொத்தை அவர் அனுபவித்து வந்து, அவரது காலத்திற்கு பிறகு அவரது வாரிசுகள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றும், எனவே, சீனிவாசலு நாயுடு கிரையம் பெற்ற சொத்து குடும்ப சொத்து என்று பொய்யாக சொல்கிறேன்

: 6 :

என்றால், சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் 1990-ம் ஆண்டு எவ்வித வாய்மூல பாகமும் ஏற்படவில்லை என்றும், அவ்வாறு வாய்மூல பாகம் நடந்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

ENDING TIME 11.30.A.M.