

: 1 :

STARTING TIME 10.42 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 172/2019

Deposition of **P.W.3** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tr. C. Karthigaiselvam, Senior Bailiff of this court, on 18.11.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : மணி Father's Name : போடி நாயுடு

Address : ஆயர்பாடி கிராமம், நெமிலி வட்டம்,
இராணிப்பேட்டை மாவட்டம்.

Age : 71

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. இவ்வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், எஸ். வெங்கடேசன் என்பவர் தாக்கல் செய்துள்ளார். வெங்கடேசன் தாக்கல் செய்த வழக்கிற்காக வேண்டி தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேனா என்றால், ஆமாம். என்ன பரிகாரம் கேட்டு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், சீனிவாசலு நாயுடு பெயரில் நாங்கள் எழுதி வைத்த கூட்டுக்குடும்ப சொத்தை வெங்கடேசன் அபகரித்து விட்டார், அதனால் அந்த சொத்திற்காக வேண்டி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

2. வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகள் எனது நெருங்கிய உறவினர்கள் என எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். எந்த வகையில் அவர்கள் உறவினர்கள் என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

மேற்படி சீனிவாசலு நாயுடு எனது உடன்பிறந்த சகோதரரா என்றால், ஆமாம். என் தகப்பனார் போடி நாயுடுவிற்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 4 மகன்கள் மற்றும் 3 மகள்கள் ஆகும்.

3. எனது தகப்பனாருக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்தின் விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் மற்றும் கிரயம் பெற்ற வகையில் 69 செண்ட் சொத்து சொந்தம் என்றால், சரிதான். மேற்படி ஏக்கர் 2.69 செண்ட் நிலத்தில் வந்த வருமானத்தை கொண்டு தான் எனது தகப்பனார் எனது தாயாரையும், 4 மகன்கள் மற்றும் 3 மகள்களையும், அவரையும் பராமரித்து வந்தார் என்றால், சரிதான்.

4. எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருந்த வரையில் குடும்ப நிர்வாகம் அனைத்தையும், கூட்டுக்குடும்ப கர்த்தாவாக இருந்து அவர் தான் பார்த்து வந்தார் என்றால், சரிதான், நாங்கள் சம்பாதிக்கும் பணத்தையும் அவரிடம் தான் கொடுத்து வந்தோம். எங்களுக்கு விவசாயம் தவிர வேறு தொழில் இல்லை என்றால், விவசாயமும் செய்து வந்தோம், நான் ரேசன் கடையில் அரசு வேலையில் இருந்தேன்.

5. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என் தகப்பனார் மட்டும் விவசாயம் செய்து வந்ததாகவும், நான் ரேசன் கடையில் வேலை செய்து வந்ததாகவும், எனது சகோதரர்கள் வெவ்வேறு வேலை செய்து வந்ததாகவும் குறிப்பிட்ட சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நானும், எனது சகோதரர்களும் எந்த வருடம் வரை கூட்டுக் குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்தோம் என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

6. எனது சகோதரர் கோவிந்தராஜ் எந்த வருடம் காலமானார் என்றால், 1977-ம் ஆண்டு காலமானார். எனது வாக்குமூலத்தில் மேற்படி வருடத்தை குறிப்பிட்ட சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். எனது தகப்பனார் கடந்த 17.12.1988 அன்று காலமானார் என்றால், சரிதான். எனது தகப்பனார் காலமான பின்பு தான் என் தாயார் காலமானார் என்றால், சரிதான்.

7. எனது சகோதரர் கோவிந்தராஜ் நாயுடு காலமான பிறகு எனது தகப்பனார், எனது தாயார், நான் மற்றும் எனது மற்ற சகோதரர்கள் கூட்டுக்குடும்பமாக வசித்து வந்ததாக சொல்கிறேனா என்றால், ஆமாம். அனைவரும் ஒரே வீட்டில் வசித்து வந்தோமா அல்லது தனித்தனி வீட்டில் வசித்து வந்தோமா என்றால், ஒரே வீட்டில் தான் வசித்து வந்தோம். அதுபோல் நாங்கள் அனைவரும் ஒரே குடும்பமாக ஒரே குடும்பமாக வசித்து வந்ததற்கு ஆவணம் எதுவும் உள்ளதா என்றால், இல்லை.

எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருந்த போதே எனது உடன்பிறந்த சகோதரிகளுக்கு திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால், சரிதான்.

8. எனது சகோதரர் சீனிவாசலு நாயுடு முதன்முதலில் யாரிடமிருந்து சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால், திருநாவுக்கரசு முதலியார் என்பவரிடமிருந்து வாங்கினார். எந்த சர்வே எண்ணில், எவ்வளவு விஸ்தீரண சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால், சர்வே எண் 245/1A-ல் 50 செண்ட் வாங்கினார். அந்த சொத்து தான் அவர் முதன்முதலாக வாங்கிய சொத்தா என்றால், அதை அவர் வாங்கவில்லை, நாங்கள் தான் அவர் பெயரில் வாங்கினோம். எந்த தேதியில் அந்த சொத்தை கிரையம் வாங்கியது என்றால், 1984-ம் ஆண்டு வாங்கினோம், தேதி, மாதம் ஞாபகம் இல்லை. எவ்வளவு தொகைக்கு அந்த சொத்தை கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால், அது பற்றி தற்போது நினைவில் இல்லை.

9. சீனிவாசலு நாயுடு பெயரில் கிரையம் வாங்கிய சொத்திற்கான பணத்தை யார், யார் கொடுத்ததாக சொல்கிறேன் என்றால், பக்தவச்சலு நாயுடு, மணி நாயுடு ஆகிய நான், சீனிவாசலு நாயுடு அவரது பணத்தையும், எனது அம்மா அவரிடமிருந்த பணத்தையும் கொடுத்து கிரையம் வாங்கினோம். 4 பேரும் எவ்வளவு பணம் கொடுத்தோம் என்றால், அது பற்றி தற்போது நினைவில் இல்லை.

10. கிரையம் பெற்ற அன்று நான் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றேனா என்றால், இல்லை. கிரையம் பெறுவதற்கான பணத்தை நான், எனது அம்மா,

எனது அண்ணன் பக்தவச்சலு நாயுடு மற்றும் சீனிவாசலு நாயுடு யாரிடம் கொடுத்தோம் என்றால், நாங்கள் மூன்று பேரும் சேர்ந்து சீனிவாசலு நாயுடுவிடம் கொடுத்தோம். நாங்கள் மூன்று பேரும் சேர்ந்து சீனிவாசலு நாயுடுவிடம் பணத்தை கொடுத்து கிரையம் பெற்றதாக பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

11. எனக்கு தமிழ் எழுத, படிக்க தெரியுமா என்றால், தெரியும். வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.2 கிரையப் பத்திரத்தில் நாங்கள் 3 பேரும் சேர்ந்து சீனிவாசலு நாயுடுவிடம் கொடுத்த பணத்தை கொண்டு சொத்தை கிரையம் பெறுவதாக சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், கண்ணாடி இல்லாததால் அதில் உள்ளதை படிக்க முடியவில்லை. வா.சா.ஆ.2 கிரையப் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்திற்கான பணத்தை சீனிவாசலு நாயுடு தான் கொடுத்து கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றும், நாங்கள் மூவரும் சேர்ந்து கொடுத்த பணத்தை கொண்டு சீனிவாசலு நாயுடு பெயரில் கிரையம் பெற்றதாக சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல.

12. சீனிவாசலு நாயுடு கூட்டுக்குடும்பத்தை விட்டு தனியாக சென்ற பிறகு நிலத்தை குத்தகைக்கு பயிர் செய்து வந்த வருமானத்தைக் கொண்டு தான் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால், அது பொய்யாகும். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தை கிரையம் பெறுவதற்கான பணத்தை நானும், எனது தாயார் மற்றும் சகோதரர் பக்தவச்சலம் ஆகிய மூவரும் கொடுத்ததாக சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல.

13. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தை கூட்டுக்குடும்ப வருமானத்தைக் கொண்டு வாங்கிய சொத்து என சொல்வதால், அந்த சொத்தை கூட்டுக்குடும்பத்தை சேர்ந்த அனைவரும் அனுபவித்து வந்ததாக சொல்வதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை, ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்பதால் தான் அந்த சொத்து முழுவதுமே தங்களுக்கு சொந்தம் என

சீனிவாசலு நாயுடுவின் வாரிசுகள் சொல்கிறார்கள்.

14. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தை தவிர வேறு சில சொத்தையும் சீனிவாசலு நாயுடு கிரையம் பெற்றுள்ளாரா என்றால், வேறு சொத்து எதையும் சீனிவாசலு நாயுடு கிரையம் வாங்கவில்லை. சர்வே எண் 245/1A-வில் கண்டுள்ள சொத்து மட்டும் தான் கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என சொல்கிறேனா என்றால், கூட்டுக்குடும்ப பணத்தில் இருந்து வீடு ஒன்றையும் அவர் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது. அந்த வீட்டை எந்த வருடம் யாரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது என்றால், அது பற்றி நினைவில் இல்லை. அதுபோல் கூட்டுக்குடும்ப பணத்தைக் கொண்டு வீடு ஒன்றையும் சீனிவாசலு நாயுடுவின் பெயரில் கிரையம் பெற்றதாக எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

15. எனது தகப்பனாருக்கு சொந்தமான பூர்வீக சொத்தையும், எனது தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற சொத்தையும் இதுநாள்வரை ஒன்றாக அனுபவித்து வருகிறோமா அல்லது பாகம் பிரித்துக் கொண்டோமா என்றால், 1990-ம் ஆண்டு வரை ஒன்றாக தான் அனுபவித்து வந்தோம், 1990-ம் ஆண்டில் குடும்ப பெரியவர்கள் 4 பேரை கொண்டு பாகம் பிரிக்க பேச்சு வார்த்தை நடத்தினோம், அப்போது எனது அண்ணன் சீனிவாசலு நாயுடுவின் மகன் வெங்கடேசன் பஞ்சாயத்தார் பேசிய பாகப்பிரிவினைக்கு ஒப்புக்கொள்ளவில்லை, பிறகு வெங்கடேசனே வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

16. 1990-ம் ஆண்டு நடந்த பேச்சுவார்த்தையின் போது தனது தகப்பனார் சம்பாதித்து வாங்கிய சொத்தை பாகம் பிரிக்க முடியாது என வெங்கடேசன் சொன்னதால் பாகப் பிரிவினை முடிவு பெறவில்லை என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.2-ன் மூலம் சீனிவாசலு நாயுடுவின் பெயரில் கிரையம் பெற்ற சொத்தை பொறுத்து இதுநாள்வரை எந்த பாகப்பிரிவினையும் நடைபெறவில்லை என்றால், சரிதான், ஆனால் அதில் எங்களுக்கு உரிமை உள்ளது.

17. எனது அண்ணன் சீனிவாசலு நாயுடு காலமான பிறகு, வா.சா.ஆ.2-ன் மூலம்

கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு எனது அண்ணன் வாரிசுகள் பெயரில் தான் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

18. இவ்வழக்கின் வாதிகள் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள விவரத்தை தான் நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். தாவா சொத்தை கூட்டுக்குடும்ப வருமானத்தில் இருந்து சீனிவாசலு நாயுடு பெயரில் கிரையம் பெற்றதாக சொல்வது பொய் என்றும், அந்த சொத்தை சீனிவாசலு நாயுடு அவரது சொந்த பணத்தைக் கொண்டு கிரையம் பெற்ற சொத்து என்றால், சரியல்ல. வாதி வாணி சொல்லியுள்ள விவரங்களை தான் நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றும், அவைகள் உண்மைக்கு புறம்பானவைகள் என்றால், சரியல்ல, அந்த சொத்தை அனைவரும் கூட்டாக சேர்ந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும், வாதி வாணிக்கு வீடு இல்லை என்பதால் அந்த சொத்தில் வீடு கட்டிக் கொண்டு 10 வருடங்களாக அனுபவித்து வருகிறார், மற்ற இருவரான நானும், எனது அண்ணன் பக்தவச்சலு நாயுடுவின் வாரிசுகள் வழக்கின் முடிவுக்காக வேண்டி காத்திருக்கின்றோம்.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

நீதிமன்ற அனுமதியுடன் வாதிகள் தர்ப்பில் மறு விசாரணை

எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை நான் படித்துப் பார்த்து தான் கையெழுத்து செய்தேன். அதில் பொய்யான சங்கதிகள் எதுவும் இல்லை, உண்மையை தான் சொல்லியுள்ளேன்.

மறு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

ENDING TIME 11.43.A.M.